do expediente, passando-se diretamente ao espaço da tribuna popular.

– Encerrada a leitura do expediente, foi concedido o uso da tribuna ao Senhor Pedrinho de
Oliveira,  que,  em  seu  pronunciamento,  comunicou  a  destinação  de  uma  emenda
parlamentar  no  valor  de  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais)  à  Sociedade  Novos
Talentos, do Bairro Canudos. Segundo ele, o recurso foi destinado pelo deputado federal
Giovani Cherini ainda no início do ano passado, e sua transferência será mediada pela
Prefeitura. Pedrinho solicitou celeridade por parte do Executivo, a fim de evitar a perda da